



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันพุธที่ 28 พฤษภาคม 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 5 เรื่องดังนี้

1. อัยการพิเศษรับสำนวน คดีนอมนิสร้างตึก สตง.แล้ว
2. คุกครุฝึก 15-20 ปี รวมถึงกลุ่มรุ่นพี่ ซ่อมวินัย “พลทหารวรปรัชญ์” เสียชีวิต
3. กกต.เรียกล็อต 4 16 สว.รับข้อกล่าวหาคดีฮั้ว 4 มิ.ย. ‘ณัฐพร-เจ้แมว’ โดน ภท.ยื่นฟ้อง 2 ข้อหาหนัก
4. สามีภรรยาร้อง ทนายความอาสาเร่งปู้ ไขอุบายลงขี้ยักามภรรยา
5. เผยมติ ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนายกเทศา คูเมือง ชื้อเสาไฟฟ้าพิรภัณ์ท์ยอม แพงเกิน 1.3 แสน/118 ต้น

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

อัยการคดีพิเศษรับสำนวน คดีนอมนิสร้างตึก สตง.แล้ว | Thai PBS News ข่าวไทยพีบีเอส

 thaipbs.or.th/news/content/352548

Thai PBS

May 27, 2025



อัยการคดีพิเศษรับสำนวน คดีนอมนิสร้างตึก สตง.แล้ว เตรียมสั่งคดีก่อนครบพิกซ์วันที่ 7 มิ.ย.2568 ขณะ DSI เร่งติดตามตัว "บินลิ่งวู"

วันนี้ (27 พ.ค.2568) นายศักดิ์เกษม นิไทรโยค ผู้ตรวจการอัยการ และโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุดเปิดเผยความคืบหน้า หลังเจ้าหน้าที่ กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) นำสำนวนการสอบสวนพร้อมความเห็นสั่งฟ้อง นายประจวบ ศิริเชตร, นายโสภณ มีชัย, นายมานัส ศรีอนันต์, นายชวนหลิง จาง และนายบินลิ่ง วู ผู้ต้องหากระทำความผิดตาม พ.ร.บ.การประกอบธุรกิจของคนต่างด้าวฯ ม.36 ม.37 และ ม.41 กรณีเป็นนอมนิเข้าไปมีส่วนเกี่ยวข้องกับบริษัท ไซนา เรลเวย์ นัมเบอร์ 10 (ประเทศไทย) จำกัด ในโครงการก่อสร้างอาคาร สำนักงานการตรวจคนเข้าเมืองแห่งใหม่ที่ถล่มลงมาทำให้มีผู้บาดเจ็บและเสียชีวิตจำนวนมาก

ทั้งนี้ มีสำนวนการสอบสวนจำนวน 17,620 แผ่น รวม 46 แฟ้มไปมอบให้แก่พนักงานอัยการ สำนักงานอัยการคดีพิเศษ เพื่อพิจารณามีคำสั่งทางคดี เบื้องต้นว่า หลังจากรับสำนวนแล้วทางอัยการคดีพิเศษ จะต้องพิจารณาสำนวนเพื่อพิจารณาสั่งฟ้องให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 7 มิ.ย.2568 ซึ่งจะครบพิกซ์ผู้ต้องหา

ส่วนการติดตามตัวนายบินลิ่ง วู นายทุนชาวจีน ซึ่ง ถูกออกหมายจับและอยู่ระหว่างการหลบหนีนั้น เบื้องต้นทีมเจ้าหน้าที่กรมสอบสวนคดีพิเศษอยู่ระหว่างติดตามสืบสวนหาพิกัด ซึ่งจากการตรวจสอบขณะนี้ยังไม่พบนายทุนชาวจีนหลบหนีออกนอกประเทศผ่านช่องทางปกติ

คุกคุฝึก 15-20 ปี รวมถึงกลุ่มรุ่นพี่ ซ่อมวินัย "พลทหารวรปรัชญ์" -เสียชีวิต

Source - ไทยรัฐออนไลน์

Tuesday, May 27, 2025 at 18:36

ศาลสั่งจำคุก 2 คุฝึก 15 และ 20 ปี รวมถึงกลุ่มรุ่นพี่ หลังซ่อมวินัย "พลทหารวรปรัชญ์" จนเสียชีวิต ครอบครัวเตรียมยื่นฟ้องคดีแพ่ง เรียกค่าเสียหาย กองทัพบก กระทรวงกลาโหม

จากกรณี นายวรปรัชญ์ พัทมาสกุล อายุ 18 ปี ทหารเกณฑ์ ถูกคุฝึกค่ายนวมินทร์ ชลบุรี ทำโทษซ่อมวินัยบาดเจ็บบอบช้ำหนักจนเสียชีวิต หมอเอกซเรย์พบซี่โครงหัก สะบักหัวไหล่ขวาหัก มีเลือดไหลในปอด และสมองขาดอากาศนานเกิน 4 นาที อีกทั้งไปเอกซเรย์เอมอาร์ไอ ปรากฏพบกระดูกสันหลังหัก ตามที่เสนอข่าวไปแล้วนั้น (อ่านต่อ: แม่ตามติดคดี 13 คุฝึกค่ายนวมินทร์ฯร่วมฆ่าลูกชาย ซ่อมจนกระดูกสันหลังหัก)

ความคืบหน้าล่าสุด นางสาวนิชนันท์ วงศ์หาต อดีตผู้สมัคร สส. ได้โพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊ก "Nitchanan Wangkahat น้ำ นิชนันท์" ระบุว่า คดีพลทหารวรปรัชญ์ พัทมาสกุล ศาลชั้นต้นตัดสินจำคุก คุฝึกคนที่ 1 ที่ทำร้ายร่างกายอยู่กับผู้ตายคนสุดท้าย 20 ปี คุฝึกคนที่ 2 จำคุก 15 ปี พลทหารรุ่นพี่ 11 คน ที่เป็นผู้ช่วยคุฝึกจำคุกคนละ 10 ปี ถือเป็นคดีแรกหลังจากกฎหมาย พ.ร.บ.อภัยโทษ บังคับใช้"ขอบคุณผู้พิพากษาและกระทรวงยุติธรรม พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมานและอภัยโทษ ผู้เสียหาย หรือผู้ถูกกระทำสามารถยื่นขอรับเงินเยียวยาจำนวนเงิน 500,000 บาทจาก กระทรวงยุติธรรม ผู้ปกครองจะยื่นฟ้องคดีแพ่ง กับกองทัพบก กระทรวงกลาโหม เรียกค่าเสียหายต่อไป เป็นอีกหนึ่งกรณีการเสียชีวิตของทหารเกณฑ์ในค่ายทหารที่เกิดขึ้นในสังคมไทย"

ขณะที่ ทนายเกิดผล แก้วเกิด ได้โพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊กว่า จากกรณีที่ พลทหารวรปรัชญ์ พัทมาสกุล หรือ น้องเน อายุ 18 ปี สมัครใจเข้ารับการเป็นทหารเกณฑ์ ถูกคุฝึก "ซ่อมวินัย" เสียชีวิต หลังเกณฑ์ทหารไม่ถึง 3 เดือน แพทย์ระบุสมองบวม ซี่โครงหัก 2 ข้าง ปอดฉีก ปอดรั่ว ไหล่ขวาหัก กระดูกสันหลังหัก

ต่อมาพนักงานอัยการ ได้ยื่นฟ้อง คุฝึกและผู้ช่วยคุฝึกทั้งหมด 13 คน เป็นจำเลยในความผิดฐาน ร่วมทำร้ายผู้อื่นจนถึงแก่ความตาย และ พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปราม การทรมานและป้องกันการกระทำ ให้บุคคลสูญหาย พ.ศ. 2565 มาตรา 5

ซึ่งในวันนี้ ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 2 ได้อ่านคำพิพากษา โดยสรุป เนื้อความ ว่าจำเลยที่ 1 และที่ 2 เป็นคุฝึกทหารใหม่ ของค่ายนวมินทร์ โดยมีจำเลยที่ 3 ถึง 13 เป็นทหารเกณฑ์และได้รับการแต่งตั้ง ให้เป็นผู้ช่วยคุฝึกทหารเกณฑ์ ร่วมกันทำร้าย ผู้ตาย หลายครั้ง หลายเวลา ต่างกรรมต่างวาระ อย่างทารุณโหดร้าย จน ผู้ตายได้รับบาดเจ็บและถึงแก่ความตายในเวลาต่อมา

พยานหลักฐานของโจทก์มีน้ำหนักน่าเชื่อถือ เนื่องจากพยานส่วนใหญ่เป็นทหารใหม่และเป็นทหารเกณฑ์ในค่ายนวมินทร์ที่จำเลยทั้ง 13 สังกัดอยู่ และเห็นเหตุการณ์ซึ่งถือว่าเป็นประจักษ์พยานโดยตลอด หากไม่เป็นความจริง พยานซึ่งเป็นทหารเกณฑ์ และเป็นทหารใหม่ก็คงไม่กล้าใส่ความหรือใส่ร้ายป้ายสีทั้งไม่มีสาเหตุเกรงจะติดกับจำเลยทั้ง 13 แต่อย่างใด

นอกจากนั้น คำให้การของจำเลย ทั้ง 13 ก็ยังมีพิรุธสงสัย และมีการต่อสู้โดยปฏิเสธลอยๆ ทั้งๆ ที่ ในชั้นพนักงานสอบสวนเมื่อพนักงานสอบสวนแจ้งข้อหาว่าจำเลยทั้ง 13 เรื่องการทำร้ายร่างกายพลทหาร ให้ได้รับอันตรายแก่กาย จำเลยทั้ง 13 ให้การรับสารภาพ โดยไม่ให้รายละเอียดใดๆ

แต่ต่อมาภายหลังจากที่พลทหารเสียชีวิต เมื่อพนักงานสอบสวนแจ้งข้อกล่าวหาเพิ่มเติม เป็นข้อหาร่วมกันทำร้ายร่างกายผู้อื่นจนเป็นเหตุให้ถึงแก่ความตาย จำเลยทั้ง 13 ก็ให้การปฏิเสธลอยๆ โดยไม่ให้รายละเอียด ซึ่งในทางพิจารณาคดี พยานหลักฐานของโจทก์และของจำเลยก็รับฟังได้ว่าจำเลยทั้ง 13

ได้มีส่วนร่วมกันกระทำความผิดจริงตามฟ้อง เพียงแต่ต่างคนต่างทำ แต่ระยะเวลาและสถานที่ชัดเจนที่สุดว่าพลทหารเสียชีวิตในเวลาต่อมาเกิดจากการกระทำรุนแรงของจำเลยที่ 1 ซึ่งเป็นครูฝึกได้ใช้ไม้ ทำร้ายโดยการทุบตี พลทหารจนถึงแก่ความตายในเวลาต่อมา

ศาลจึงมีคำพิพากษา ว่าการกระทำความผิดของจำเลยทั้ง 13 มีความผิดตาม พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นักพลผู้พลีชีพ พ.ศ. 2565 มาตรา 5 และมาตรา 35 วรรค 3

พิพากษา จำคุก จำเลยที่ 1 เป็นเวลา 20 ปี, จำคุกจำเลยที่ 2 เป็นเวลา 15 ปี, จำคุกจำเลยที่ 3 ถึง 13 คนละ 10 ปี

ในส่วนของผู้แม่พลทหารที่เสียชีวิตยังติดใจคำพิพากษาเห็นว่าจำเลยที่ 1 ได้รับโทษน้อยเกินไปกว่าที่กระทำ ควรได้รับโทษมากกว่านี้ และได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาต่อไป

ในส่วนคดีแพ่ง หลังคัดคำพิพากษาได้แล้วผมจะยื่นฟ้องกองทัพบกเป็นจำเลยเพื่อเรียกค่าสินไหมทดแทนให้กับพ่อแม่ของน้องตามกฎหมายต่อไป

นอกจากนี้ ทนายเกิดผล ยังโพสต์ด้วยว่า "วันนี้ระหว่างฟังคำพิพากษา ก็แอบขำเลี้งตามองดู ทหารเกณฑ์ ที่เป็นผู้ช่วยครูฝึก จากชีวิต ลูกชาวบ้านแท้ๆ ต้องมาติดคุกเพราะ คึกคะนองแท้ๆ

เสียอนาคตเสียเวลาไป 10 ปี กับสิ่งที่ไม่ควรต้องทำ แต่ก็เรียนที่ด้อย่างหนึ่งนะครับสำหรับทหารใหม่ที่ชอบใช้กำลังทำร้ายทหารรุ่นน้อง โดยคิดว่าเป็นสิ่งที่ถูกต้อง ซึ่งความจริงมันเป็นประเพณีที่ห่วยแตกมาก มันไม่ควรจะต้องทารุณกรรมใครแล้ว"

อ้างอิงจาก เฟซบุ๊ก นิชนันท์ วงคะฮาด, ทนายเกิดผล แก้วเกิด

<https://www.thairath.co.th/news/crime/2860924>

กกต.เรียกตลอด4 16สว.รับช้อกล่าวหาคดีฮั้ว4มิ.ย.

**‘ธนุพร-เจ้แมว’โดนแล้ว
ภท.ยื่นฟ้อง2ข้อหาหนัก**

กกต.เรียกสว.ตลอด 4 จำนวน 16 คน รับทราบ
 ช้อกล่าวหาคดี“ฮั้วเลือกสว.” รอบนี้“หมอเกศ”
 โดนด้วย ด้าน “ทักษิณ”ซี้ปมฮั้วเลือกสว. เป็นไปตาม
 กระบวนการ

ต่อ : คดีฮั้วสว. -หน้า 8

คดีฮั้วสว.

เชื้อหากบริสุทธ์ก็อธิบายให้บริสุทธ์ ไม่มี
 ปัญหา บอก เรื่องหยุดกลางกระบวนการ
 ไม่ได้ ไม่งั้นคดีค้าง ส่วน “นภินทร”ระบุ
 พร้อมไปชี้แจงกกต.28 พฤษภาคมนี้
 มั่นใจพยานหลักฐานแน่น ขณะที่“ธนุพร-
 กุสุมาลดี”โดนแล้วภูมิไทยฟ้อง 2 ข้อหา
 หนัก “หมิ่นประมาท-แจ้งความเท็จ”
 ชัดมือไม่สะอาด ยอมตกเป็นเครื่องมือ
 ทางการเมือง “เสียหนู”เมิน“เจ้แมว”
 จ้องดับซ่าเล่นงานยื่นสอบจริยธรรม
 ขอลปล่อยตามกระบวนการ ไม่ขึ้นอะไร

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2568
 ผู้สื่อข่าวรายงานจากวุฒิสภา ว่า เมื่อวันที่
 26 พ.ค.ที่ผ่านมา สว.ตลอด 4 จำนวน 16
 คน ได้รับหนังสือเชิญจากคณะกรรมการ
 เลือกตั้ง (กกต.) ขณะที่ 26 ลงวันที่
 22 พ.ค.ให้เข้ารับทราบช้อกล่าวหาคดีฮั้ว
 เลือกสมาชิกวุฒิสภา(สว.) โดยให้ชี้แจง
 ช้อกล่าวหาในวันที่ 4 มิ.ย.นี้

โดย สว.ทั้ง 16 คน ประกอบด้วย
 1.นายภมร เชาว์ศิริกุล 2.พ.ต.อ.กอบ
 อัจฉนาทิต 3.นายจรูณ กลิ่นตลบ 4.นาย
 ประเทือง มนตรี 5.นายณฤพล สุกตฤณชาติ

6.นายอะมัด อายุเคน 7.น.ส.สายฝน
 กองแก้ว 8.นายชาญชัย ไชยพิศ 9.นาย
 นิรุตติ สิทธิพันธ์ 10.นายสุกโชก ศาลากิจ
 11.นางอารีย์ บรรจงธุการ 12.นาย
 จำลอง อนันตสุข 13.น.ส.เกศกมล
 เปลี่ยนสมัย 14.นายขจรศักดิ์ ศรีวิราช
 15.นายอเนก วีระพจนานันท์ และ
 16.นางวลัทธิษณ์ พัชรเมธพัฒน์

ด้าน นายทักษิณ ชินวัตร อดีต
 นายกรัฐมนตรี ให้สัมภาษณ์ถึงเรื่องการ
 ฮั้วสว. ว่า จุดเริ่มต้นของเรื่องนี้เกิดจาก
 การที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.)
 ตั้งคณะกรรมการขึ้นมา เพราะมีการ
 ร้องเรียนไปที่กกต. จึงตั้งกรรมการขึ้นมา
 โดยมีกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ)
 เข้าร่วมด้วยโดยมีพยานหลักฐานต่าง ๆ
 โหลไปที่ดีเอสไอ เขาจึงทำตามหน้าที่
 ไม่ต้องมีใครไปสั่ง ถ้าไม่ทำเขาอาจจะโดน
 มาตรา 157 เมื่อเขามีพยานหลักฐาน
 ส่วนสว. หรือผู้ถูกกล่าวหาที่แก้ไปตาม
 ประมวลกฎหมาย ทุกอย่างเมื่อมี
 กระบวนการเข้าไปแล้ว ก็ต้องจบที่
 กระบวนการ เหมือนตอนที่ถูกทหาร
 เกี่ยวเบ็ดไว้ 112 ตอนสมัยปฏิวัติ เมื่อ
 ตนกลับมาก็ต้องเข้าสู่กระบวนการให้จับ
 เรابرสิสุทธ์ก็อธิบายให้บริสุทธ์ ไม่มีปัญหา
 อะไร เรื่องนี้เมื่อมีกระบวนการแล้ว การจะ

หยุดกลางกระบวนการไม่ได้ ไม่งั้นทุกคน
 ก็ยังมีปัญหาหรือคดีค้างอยู่

ที่ทำเนียบรัฐบาล นายณนินทร ศรี
 สรพวงค์ รมช.พาณิชย์ ให้สัมภาษณ์ก่อน
 เข้าประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ถึงกรณี
 คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ออก
 หมายเรียกให้ชี้แจงคดีฮั้ว สว.ว่า กกต.
 ออกหมายเรียกให้ชี้แจงรับทราบช้อ
 กล่าวหาในวันที่ 28 พ.ค. ก็ยืนยันว่าไป
 พร้อมอำนวยความสะดวก พร้อมใน
 กระบวนการยุติธรรม

เมื่อถามว่า มั่นใจในหลักฐาน
 ใช่หรือไม่ นายณนินทรกล่าวว่า ทราบ
 คร่าวๆว่าเป็นเรื่องของพยานบุคคล ซึ่ง
 ตนเองนั้นก็มีความเป็นผู้ใหญ่ในภาค
 เอกชนจำนวนมาก พร้อมให้การยืนยัน
 ว่าข้อความที่ใส่ร้ายตนไม่เป็นความจริง
 เพราะฉะนั้นตนมั่นใจในข้อมูล มั่นใจใน
 พยานหลักฐานของตน ถ้าถามว่าข้อหา
 ที่โดนแจ้งมีอะไรบ้าง นายณนินทรกล่าวว่า
 มาตรา 77 (1) ซึ่งตนมีพยานหลักฐาน
 พร้อม เพียงแต่จะไปขอทราบข้อเท็จจริง
 เพิ่มเติมบางอย่าง เมื่อถามว่าได้มีการพุด
 คุยกันในพรรค ถึงผลกระทบของเรื่องนี้
 บ้างหรือไม่ นายณนินทรกล่าวว่า ก็ไม่มี
 ผลกระทบอะไรเพราะตนเองก็พยายาม
 ทำงานในฐานะรัฐมนตรีช่วยว่าการ

กระทรวงพาณิชย์อย่างเต็มที่ เมื่อถามต่อว่า ได้มีการคุยหรือไม่เพราะเป็นรัฐมนตรีคนเดียวที่โดน นายณัฏฐ์กล่าวว่า ก็แล้วแต่ อย่าไปคิดอะไรมาก ทุกอย่างขึ้นอยู่กับพยานหลักฐาน และตนมั่นใจในพยานหลักฐานที่ตนมีอยู่ว่าสามารถพิสูจน์ความบริสุทธิ์ของตนเองได้ เมื่อถามย้ำว่า ยืนยันได้ว่าไม่ได้อยู่ในขบวนการชั่วเล็ดลอดใช่หรือไม่ นายณัฏฐ์กล่าวว่า ยืนยันว่าตนไม่ได้เกี่ยวข้องกับการชั่วเล็ดลอด. แต่อย่างใด ผู้สื่อข่าวถามว่า มองว่าการที่โดนเรียกไปนี้เป็นเกมการเมืองหรือไม่ นายณัฏฐ์กล่าวว่า ตนคิดว่าเรื่องแบบนี้ให้สังคมวิพากษ์วิจารณ์และวิเคราะห์เอา แต่อยากให้สังคมคิดอย่างมีสติว่า สิ่งเหล่านี้มีทั้งโทษการตัดสินใจทางการเมืองและโทษคดีอาญา ทุกสิ่งทุกอย่างขึ้นอยู่กับพยานหลักฐาน ขอให้ดูเรื่องของพยานหลักฐานเป็นหลัก อย่าวินิจฉัยด้วยกระแสหรือความรู้สึก

นายสุกชัย ใจสมุทร ทีมกฎหมายพรรคภูมิใจไทย เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 26 พ.ค. ที่ผ่านมา ฝ่ายกฎหมายพรรคภูมิใจไทยได้ยื่นฟ้องนายณัฏฐ์โดประยูร อดีตที่ปรึกษาประธานผู้ตรวจการแผ่นดิน และนางกุสุมาลวดี ศิริโกมุต อดีตผู้สมัครสว.และอดีตสส.พรรคเพื่อไทย ต่อศาลอาญา อ.รัชดาภิเษก กรุงเทพฯ ในความผิดฐานหมิ่นประมาทโดยการโฆษณา และแจ้งข้อความอันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยพรรคการเมืองแล้ว

พรรคภูมิใจไทยไม่ได้กระทำความผิดตามที่จำเลยทั้งสองได้ร้องเรียน ทั้งคู่ใช้สิทธิโดยไม่สุจริต มือไม่สะอาด มีจุดมุ่งหมายเพื่อทำลายพรรคภูมิใจไทย อันเป็นสถาบันทางการเมืองเพื่อประโยชน์ทางการเมืองให้กับพรรคการเมืองอื่น

บุคคลใด องค์การใด โดยมีกลุ่มใดได้ประโยชน์จากการทำลายล้างพรรคภูมิใจไทย จึงจำต้องฟ้องคดีทั้งสองคดี ส่วนสมาชิกพรรคที่ได้รับความเสียหายจากการกล่าวหาละเมิดในคำร้อง สมาชิกนั้นๆ ก็จะยื่นฟ้องแยกเป็นคดีอื่นต่างหาก

นายสุกชัย เปิดเผยว่า จากการติดตามข้อมูลพบว่าสำนักงานอัยการสูงสุดได้หนังสือจากนายไวยกาญจน์ จามิกรณ์ อัยการพิเศษฝ่ายคดีพิเศษ 4 จำนวน 2 ฉบับ ถึง อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) เพื่อนำตัวผู้ต้องหา มาดำเนินคดี ฟอกเงินการขายที่ดินของนายสุกชัย ศรีสุกอักษร อดีตประธานสหกรณ์เครดิตยูเนียนคลองจั่น วงเงิน477 ล้านบาท โดยมี นายณัฏฐ์ โดประยูร อดีตที่ปรึกษาประธานผู้ตรวจการแผ่นดิน เป็น 1 ใน 14 ผู้ถูกกล่าวหาด้วย โดยหนังสือฉบับแรกลงวันที่ 4ก.พ.2568 เรื่อง “ขอให้จัดการให้ได้ตัวผู้ต้องหา” โดยมีรายละเอียดว่า พนักงานอัยการสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีพิเศษ 4 ได้พิจารณาสำนวนคดีดังกล่าวแล้วมีคำสั่งฟ้อง นายณัฏฐ์ ผู้ต้องหาที่ 2 และผู้เกี่ยวข้อง ในความผิดฐานสมคบกันฟอกเงินและร่วมกันฟอกเงิน ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ.2542 และประมวลกฎหมายอาญา แต่เนื่องจากนายณัฏฐ์มีพฤติการณ์หลีกเลี่ยงไม่มารายงานตัวต่อพนักงานอัยการตามกำหนดนัด

ด้วยเหตุดังกล่าว จึงขอให้ท่านจัดการติดตามให้ได้ตัวนายณัฏฐ์ มาฟ้องต่อศาล หากไม่สามารถติดตามตัวนายณัฏฐ์ มาได้ให้ดำเนินการขอออกหมายจับผู้ต้องหาดังกล่าว เพื่อให้ได้ตัวมา ยื่นฟ้องต่อศาล ภายในกำหนดอายุความ 15 ปี นับแต่วันกระทำความผิด และหากตรวจสอบแล้วพบว่าผู้ต้องหา ดัง

กล่าวอยู่ต่างประเทศให้จัดการให้ได้ตัว มาตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา โดยเคร่งครัด และตรวจสอบประวัติการกระทำความผิดให้ครบถ้วน อนึ่ง คดีนี้มีกำหนดขาดอายุความในวันที่ 15 มิถุนายน 2568

นายสุกชัย กล่าวต่อว่า จากนั้นมีหนังสือฉบับที่สอง ลงวันที่ 1 พ.ค. 2568 ถึง อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ เรื่อง “เตือนให้จัดการให้ได้ตัวผู้ต้องหา และขอออกหมายจับ” ที่ได้ขอให้ ดำเนินการ จัดการให้ได้ตัวนายณัฏฐ์ และ ผู้เกี่ยวข้อง มาดำเนินคดี “ร่วมกันฟอกเงินและสมคบกันฟอกเงิน” หรือขอออกหมายจับ เพื่อพนักงานอัยการจะได้ นำตัวผู้ต้องหา ฟ้องต่อศาลต่อไปและบัดนี้ระยะเวลาได้ล่วงเลยมาเป็นเวลาพอสมควรแล้ว แต่พนักงานสอบสวนมิได้ดำเนินการ อย่างหนึ่งอย่างใด ทั้งมิได้รายงานหรือแจ้งผลการดำเนินการให้พนักงานอัยการทราบ เนื่องจากคดีนี้จะครบ กำหนดอายุความ ในการกระทำความผิดตามบทกฎหมายข้างต้นในวันที่15 มิ.ย. 2568 ดังนั้น จึงขอให้ท่านดำเนินการจัดการให้ได้ตัว นายณัฏฐ์ และผู้เกี่ยวข้อง มาเพื่อฟ้องต่อศาล

นายสุกชัย กล่าวอีกว่า จากเอกสารดังกล่าว ที่สำนักงานอัยการพิเศษ 4 สอบถามถึง 2 ครั้ง แสดงว่าดีเอสไอ เพิกเฉยที่จะนำตัวนายณัฏฐ์ มาให้อัยการ ดำเนินคดีฐานฟอกเงิน ทั้งที่คดีดังกล่าว จะหมดอายุความใน วันที่ 15 มิ.ย. 2568 และทั้งๆ ที่ดีเอสไอก็พบเห็นบุคคล ดังกล่าวอยู่ตลอด โดย นายณัฏฐ์ มาปรากฏตัวยื่นร้องเรียนเรื่องตามสถานที่ต่างๆ เป็นที่รับรู้โดยทั่วไป นอกจากนี้ นายณัฏฐ์ยังยืนยันด้วยว่าได้ข้อมูลเรื่องการสอบสวนคดีชั่วสว. มาจากดีเอสไอ โดยแสดงเอกสารให้เห็น จึงชี้ให้เห็นว่า อธิบดีดีเอสไอ หรือพนักงานสอบสวน

ดีเอสไอพบกับ นายณฐพร ดังนั้นการที่มี เหตุการณ์ดังกล่าวขึ้น แต่ไม่ดำเนินจับกุม ตัวมาดำเนินคดี จึงเป็นการปฏิบัติหน้าที่ โดยมิชอบหรือ ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ ของดีเอสไอ

“ขอเรียกร้องนายชูศักดิ์ ศิรินิล รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะกำกับกรมสอบสวนคดีพิเศษ สั่ง การให้ดีเอสไอไปนำตัว นายณฐพร เพื่อ ส่งให้อยู่การเพื่อดำเนินคดีฐานฟอกเงิน ขณะเดียวกันให้เรียกร้อง กระทรวงยุติธรรม สั่งการให้ตรวจสอบเรื่องนี้ในทันทีและ แกลงให้ประชาชนทราบ หากยังมีการเพิกเฉยอยู่ต้นก็จะไปร้องทุกขังกล่าวโทษอธิบดี ดีเอสไอในฐานะความผิดปฏิบัติหน้าที่หรือ ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบต่อคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต แห่งชาติ(ป.ป.ช.)ในทันที”

ที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ ผู้สื่อข่าว รายงานว่า ภายหลังจากนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรมว.มหาดไทย เป็นประธานอำนวยความสะดวกไปประกอบ พิธีฮัจญ์ ประเทศซาอุดีอาระเบีย ผู้สื่อข่าว ได้พยายามเข้าไปสอบถามถึงกรณีนาง กุสุมาลวดี ศิริโกมุท อดีตผู้สมัครสว. ยื่นสอบจริยธรรมนายอนุทิน โดยทันทีที่ นายอนุทิน ได้ฟังคำถาม ได้เดินฝ่าออกจาก วงสัมภาษณ์ทันที พร้อมระบุว่า ที่นี่ สุวรรณภูมิ มงานบุญ ไม่คุยเรื่องงานบาป ผู้สื่อข่าวจึงพยายามมาดักสัมภาษณ์ นายอนุทินบริเวณหน้าประตูทางออกสนามบิน โดยถามว่าทางฝ่ายของนางกุสุมาลวดี มี ทำที่แข็งกร้าว โดยระบุว่า จะทำให้นาย อนุทินหายช้าให้ได้ นายอนุทิน จึงกล่าว

ว่า ทุกอย่างพอมันเข้ากระบวนการ เรา ก็ปล่อยให้มันเป็นไปตามกระบวนการ มี ขั้นตอนของมันอยู่ เราไม่ควรไปชี้นำอะไร

เมื่อถามถึงกรณีที่มีสำนักข่าวหนึ่ง ออกมาวิเคราะห์การเมือง ภายหลังการ ปรับคณะรัฐมนตรี(กรม.) หากพลพรรค ภูมิใจไทย ออกจากพรรคร่วมรัฐบาล จะ มีทฤษฎีออกแตก สส. ส่วนหนึ่งของพรรค ภูมิใจไทย ไปสังกัดพรรคใหม่ และร่วม รัฐบาลทันที นายอนุทินกล่าวว่า คนที่ ทำข่าวก็มีหน้าที่วิเคราะห์ไปเรื่อย การ วิเคราะห์ก็มีฉลากทัศนคติที่ดีที่สุด กับที่แย่ ที่สุด เป็นเรื่องปกติ เราไปห้ามเขาไม่ได้ แต่คนที่รู้เรื่องที่สุดคือคนที่ทำงานอยู่ ที่ เป็นกรม. และกรม.ก็มีความสมัครสมาน สามัคคีกันดี เมื่อคืนยังได้มีการรายงาน เรื่องเตรียมความพร้อมรับมือภัยพิบัติจาก ฝนและน้ำท่วม

เมื่อถามว่าในฐานะเป็นหัวหน้า พรรคภูมิใจไทยทฤษฎีออกแตกพา ภูมิใจไทยเป็นสองฝั่งเป็นไปได้หรือไม่ นายอนุทินในฐานะหัวหน้าพรรคภูมิใจไทย กล่าวย้อนว่า“เคยไหมละ ฝ่าแล้วมีแต่ ใหญ่ขึ้น ไม่ได้กังวลอะไร ภูมิใจไทย ไม่เคยเล็กลง มีแต่ใหญ่ขึ้น”

สามีภรรยา ร้อง ทนายความอาสา รุณ ใช้อุบายลวงขี้กาม ภรรยา



workpointnews.com/around/news/NP19AIB

73527 พ.ค. 68 23:25 | Tum1

(27 พ.ค.68) ที่มูลนิธิธรรมาภรณ์ทวงคืนความยุติธรรมในสังคม ถ.แจ้งวัฒนะ ต.บางตลาด อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี นายทิตย์ (สงวนนามสกุล) อายุ 48 ปี พร้อมนางหล้า (นามสมมุติ) อายุ 42 ปี สองสามีภรรยาชาวเชียงใหม่ เดินทางนำเอกสารหลักฐานต่างๆ เข้าร้องเรียนขอความเป็นธรรมกับทางมูลนิธิฯ โดยมีทนายชาญชัย ฉายบุ ที่ปรึกษามูลนิธิฯ รับเรื่องราวร้องเรียนขอความเป็นธรรม

นายทิตย์ เล่าว่า เมื่อเดือน พ.ค.ปี 65 ตนและภรรยา ต้องการปรึกษาทนายความ กรณีให้เพื่อนสนิทยืมเงินไปจำนวน 100,000 บาท แล้วไม่ยอมจ่ายคืน ภรรยาของตนจึงเดินทางไปศาลจังหวัดเชียงใหม่ และได้พบกับนายนิคม (สงวนนามสกุล) อายุ 70 ปี ทนายความอาสา ที่กวักมือเรียกภรรยาให้เข้าไปหา และสอบถามว่า มีเรื่องราวอะไรจะให้ช่วยเหลือเต็มที่ในฐานะทนายอาสา ภรรยาจึงเล่าเรื่องราวให้ฟัง โดยทางนายนิคม เรียกค่าดำเนินการในการว่าความ เป็นจำนวนเงิน 15,000 บาท หลังคู่กรณียินยอมชดใช้เงินให้จำนวน 100,000 บาท

ต่อมา เดือน มี.ค.66 ภรรยาได้ไปปรึกษานายนิคม กรณีลูกน้องสาวภรรยาสืบศาลขอเป็นผู้จัดการมรดก นายนิคมได้บอกภรรยาให้ไปคุยกันในรถ ที่จอดอยู่ด้านหลังของศาลจังหวัดเชียงใหม่ ก่อนจะลวนลามกอดจูบลูบคำ ภรรยาตนพยายามขัดขืน แต่ถูกนายนิคมพูดจาข่มขู่ว่าสามารถใช้กฎหมายกลั่นแกล้งดำเนินคดีได้ หากไม่ยินยอม ก่อนจะขับรถพาภรรยาของตนไปที่โรงแรมแห่งหนึ่ง แล้วใช้กำลังข่มขืนจนสำเร็จความใคร่

หลังจากนั้น เมื่อวันที่ 18 เม.ย.66 นายนิคม ได้บอกให้ภรรยาของตนเอง ออกมาพบก่อนจะพาไปข่มขืนภายในโรงแรม แต่เนื่องจากภรรยาของตนมีประจำเดือน จึงถูกนายนิคมบังคับให้อมนกเขา จนสำเร็จความใคร่ และเมื่อวันที่ 16 พ.ค.66 นายนิคม ได้ภรรยาของตนออกมาพบ และพาไปข่มขืน จนสำเร็จความใคร่อีกครั้งเป็นครั้งที่ 3 จนทำให้ภรรยาของตนกลายเป็นโรคซึมเศร้า คิดมาก ส่วนตนเองซึ่งป่วยและพิการจากอุบัติเหตุ สมองได้รับการกระทบกระเทือน ต้องยังชีพได้ด้วยเบี้ยคนพิการ ขณะที่ภรรยาเองขายของอยู่ในตลาดสด ก็ไม่สามารถดำเนินชีวิตต่อไปได้ เพราะถูกนายนิคมสร้างตราบาปไว้ให้

เรื่องที่เกิดขึ้นตนได้แจ้งความกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ โดยได้รับทราบมาจากเจ้าหน้าที่ว่า ทางนายนิคม มีเส้นสายที่ดี จนกระทั่งต่อมา สำนวนทั้งหมดได้ถูกส่งไปที่อัยการ และอัยการสั่งไม่ฟ้อง ทำให้ตนและภรรยารู้สึกเสียใจมาก เหมือนตายทั้งเป็น อยากให้กฎหมายดำเนินคดีกับนายนิคม ทนายความคนนี้ เพื่อคืนความเป็นธรรมให้กับตนและภรรยาด้วย

ขณะที่ทนายชาญชัย เผยว่า คดีนี้เท่าที่ทราบอยู่ในขั้นตอนการเจรจา เพื่อเยียวยาค่าเสียหายให้กับคู่กรณี โดยจะชดใช้ให้เป็นเงิน 15,000 บาท ซึ่งตนมองว่าไม่มีความเป็นธรรมกับการกระทำของทนายคนนี้ เบื้องต้น จะขอตรวจสอบเอกสารหลักฐานต่างๆ เพื่อหาแนวทางช่วยเหลือ 2 สามีภรรยาเรื่องนี้ต่อไป - ข่าวเวิร์คพอยท์รายงาน

เผยมติ ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนายกเทศฯ คูเมือง ชื้อเสาไฟฟ้าพิพธภัณฑ์ ขอม แพงเกิน 1.3 แสน/118 ต้น

isranews.org/article/isranews-news/138274-invesnewsdssdsd-2.html

isranews

May 27, 2025



เผยเบื้องหลังมติ ป.ป.ช. ชี้มูล 'นิภาพร เลี้ยงผ่องพันธุ์' อดีตนายกเทศฯ คูเมือง-พวก คดีทุจริตโครงการวัฒนธรรมขอมแหล่งไม้กลายเป็นหิน กรณีจ้างติดตั้งเสาไฟฟ้าประติมากรรม สอบพบจัดซื้อแพงเกินจริงต้นละ 130,070 บาท 118 ต้น ราชการเสียหาย 15,348,260 บาท

จากกรณีปรากฏข่าวที่ประชุมคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) มีมติเอกฉันท์ชี้มูลความผิด นางสาวนิภาพร เลี้ยงผ่องพันธุ์ อดีตนายกเทศมนตรีตำบลคูเมือง อำเภอคูเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ กับพวก คดีทุจริตโครงการสืบสานวัฒนธรรมขอมโบราณแหล่งไม้กลายเป็นหิน 3 กรณี ประกอบไปด้วย

1. กรณีจัดซื้อจัดจ้างติดตั้งเสาไฟฟ้าประติมากรรม โครงการสืบสานวัฒนธรรมขอมโบราณแหล่งไม้กลายเป็นหิน ราคาสูงกว่าความเป็นจริง
2. กรณีกำหนดปริมาณงาน Pavement in - Place Recycling ในปริมาณงานอนุมัติเบิกจ่ายเงินเต็มตามสัญญา ทั้งที่ไม่ได้มีการดำเนินการก่อสร้างงาน และใช้ค่า Factor F
3. กรณีปกปิดการประมูลจ้างงานก่อสร้างโครงการสืบสานวัฒนธรรมขอมโบราณแหล่งไม้กลายเป็นหิน ไม่นำลงประกาศในเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง



ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนายกเทศฯ คูเมือง คดีทุจริตโครงการพัฒนธรรมขอม 3 กรณีรวด-ปลัด
โดนด้วย

ล่าสุด สำนักข่าวอิศรา () ตรวจสอบยืนยันข้อมูลกรณีจัดซื้อจัดจ้างติดตั้งเสาไฟฟ้า
ประติมากรรม โครงการสืบสานวัฒนธรรมขอมโบราณแหล่งไม้กลายเป็นหิน ราคาสูงกว่า
ความเป็นจริง พบว่ามีการระบุพฤติการณ์การกระทำความผิดว่า **มีการจัดซื้อติดตั้งเสาไฟฟ้า
ประติมากรรมราคาสูงกว่าความเป็นจริงต้นละ 130,070 บาท จำนวน 118 ต้น รวมเป็นเงิน
จำนวน 15,348,260 บาท ทำให้ราชการเสียหาย**

รายงานข่าวแจ้งว่า จุดเริ่มต้นคดีนี้ เกิดขึ้นในช่วงเดือนมิถุนายน 2552 กระทรวงการท่องเที่ยว
และกีฬา ได้มีหนังสือแจ้งเทศบาลตำบลคูเมืองว่า ได้เห็นชอบให้เทศบาลตำบลคูเมืองเป็นผู้
ดำเนินโครงการสืบสานวัฒนธรรมขอมโบราณแหล่งไม้กลายเป็นหิน วงเงินงบประมาณ จำนวน
59,960,600 บาท ในวันเดียวกันนายอนุรักษ นิตย์กระโทก ปลัดเทศบาลตำบลคูเมืองในขณะนั้น
ในฐานะหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ ปฏิบัติหน้าที่เจ้าหน้าที่พัสดุ ได้ทำรายงานขอจัดซื้อจ้าง
เสนอ นางสาวนิภาพร เลี้ยงผ่องพันธุ์ ซึ่งได้มีการพิจารณาให้ความเห็นชอบ พร้อมลงนามแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ

โดยโครงการดังกล่าวคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย นายอนุรักษ นิตย์กระ
โทก นายสมปอง คำบุตตา ผู้อำนวยการกองช่าง และนายศุภมิตร เศรษฐมาก นายช่างโยธา ได้
ประมาณการราคากลาง เป็นเงินจำนวน 59,960,000 บาท ซึ่งผลการเสนอราคาปรากฏว่าห้าง
หุ้นส่วนจำกัด (หจก.) นิมนานรติ 2552 เป็นผู้ชนะการเสนอราคา ที่ราคา 59,930,000 บาท (ต่ำ
กว่าราคากลาง 3 หมื่น) และได้เป็นผู้สัญญาากับเทศบาลตำบลคูเมือง

ต่อมา หลังจากเทศบาลตำบลคูเมืองได้ตรวจรับงานจ้างและเบิกจ่ายค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้าง สำนัก
ตรวจสอบพิเศษภาค 4 นครราชสีมา ได้ทำการตรวจสอบสืบสวน พบว่าโครงการดังกล่าวมีข้อ
บกพร่องเนื่องจากไม่ปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบแบบแผนของทางราชการและมีพฤติการณ์น่า
เชื่อว่าทุจริตหรือใช้อำนาจหน้าที่โดยมิชอบจำนวนหลายประเด็น โดยเฉพาะในส่วนของการ
ติดตั้งเสาไฟฟ้าประติมากรรมที่มีราคาสูงกว่าความเป็นจริงต้นละ 130,070 บาท จำนวน 118
ต้น รวมเป็นเงินจำนวน 15,348,260 บาท

ข่าวแจ้งด้วยว่า สำหรับมติคณะกรรมการ ป.ป.ช. ชี้มูลความผิดกรณีนี้ ระบุว่า นางสาวนิภาพร
เลี้ยงผ่องพันธุ์ มีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 ,157 และมีมูลเป็นความผิด
ฐานปฏิบัติหน้าที่ฝ่าฝืนต่อความสงบเรียบร้อยหรือสวัสดิภาพของประชาชน ละเลยไม่ปฏิบัติตาม
หรือปฏิบัติการไม่ชอบด้วยอำนาจหน้าที่หรือมีความประพฤติในทางจะนำมาซึ่งความเสื่อมเสีย
แก่ศักดิ์ตำแหน่งหรือแก่เทศบาล หรือแก่ราชการ ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 73 แต่มูลความผิดทางอาญา มาตรา 157 ขาดอายุความแล้ว

ส่วน นายอนุรักษ นิตย์กระโทก นายสมปอง คำบุตตา นายศุภมิตร เศรษฐมาก มีความผิดทาง
อาญา มาตรา 157 และมีมูลความผิดวินัยอย่างร้ายแรง ขณะที่มูลความผิดทางอาญา มาตรา
157 ขาดอายุความแล้ว เช่นกัน

เบื้องต้น คณะกรรมการ ป.ป.ช. เห็นชอบให้ส่งสำนวนไต่สวน เอกสารหลักฐาน ไปยังอัยการ
สูงสุด (อสส.) เพื่อฟ้องร้องดำเนินคดีตามขั้นตอนทางกฎหมาย และส่งเรื่องให้ผู้บังคับบัญชา
ดำเนินการทางวินัยผู้ถูกกล่าวหาด้วย

อย่างไรก็ดี การชี้มูลความผิดของคณะกรรมการ ป.ป.ช. ยังไม่สิ้นสุด ผู้ถูกกล่าวหายังถือเป็นผู้
บริสุทธิ์อยู่ และมีสิทธิ์ต่อสู้คดีตามขั้นตอนทางกฎหมาย จนกว่าศาลจะมีคำพิพากษาถึงที่สุด

หมายเหตุ ภาพประกอบข่าวจาก Thai PBS ศูนย์ข่าวภาคอีสาน